148 ISSN 1677-7069 3 Nº 92, terça-feira, 15 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051500148

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Preto da Eva/AM, através de
sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que realizará, na forma da Lei n.
8.666/93, o seguinte procedimento licitatório: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N. 001/2018, tipo menor preço global, tendo como objeto
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA OS SERVIÇOS
DE RECUPERAÇÃO DE RAMAIS, NO MUNICÍPIO DE RIO
PRETO DA EVA, com abertura às 08:30 horas do dia 18/06/2018. O
Edital e seus anexos estão à disposição na sala da CPL / Prefeitura de
Rio Preto da Eva/AM, situada a Rua Gov. Domingos de Andrade, n.
02, Bairro Monte Castelo I. Os interessados poderão analisar e
adquirir o Edital, no horário de atendimento ao público, das 08h00 às
12h00 horas, na sala da CPL.

Rio Preto da Eva-AM, 10 de maio de 2018.
JOÃO QUEIROZ NETO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018.

O Município de Silves, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que
fará realizar sessão para abertura de envelopes dos seguintes Pregões
Presenciais: PREGÃO PRESENCIAL N. 017/2018. Objeto:
Aquisição de materiais permanentes Tipo: Menor preço por item.
Data da abertura de envelopes: 30 de maio 2018. Hora: 09:00h;
PREGÃO PRESENCIAL N. 018/2018. Objeto: Aquisição de veículos
Tipo: Menor preço por item. Data da abertura de envelopes: 30 de
maio 2018. Hora: 13:00h. Local da abertura dos envelopes:
Representação da Prefeitura Municipal de Silves, situada na Avenida
Litorânea, nº 313, Condomínio Porto Marina Tauá, Tarumã - Manaus
- AM. Regência legal: Lei Federal 8666/93, Lei Complementar
123/2006, Lei Municipal 311/2013. Informações: Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura de Silves, situada na Avenida
Senador Álvaro Maia, n. 01, Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000 e
pelo fone (92) 99905-5555.

Silves-AM, 15 de maio de 2018.
ROMUALDA CARNEIRO CAPOTE

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 211/2017, com a
empresa CORREIA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº.
07.821.526/0001-81, Inscrição Estadual nº.069.710.352, Inscrição
Municipal nº. 1071/2016, estabelecida à Praça do Rosário, 12, Centro,
Paramirim-Ba, para fins de prorrogação do prazo contratual por mais
08 (oito) meses, conforme art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. O
presente Edital deverá ser fixado no local costumeiro, para
conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da
Lei Federal nº. 8.666/93. Campo Alegre de Lourdes - BA,
15/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Encontra-se aberto o Pregão Presencial 14/2018, PA 43/2018
para Prestação de serviços administrativos especializados para
aprimoramento do SUAS - Sistema Único de Assistência Social para
proporcionar o correto planejamento da gestão e execução dos
recursos orçamentários além de buscar a captação de recursos através
do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente e outros fundos,
Tipo: Menor Preço por Lote. Data abertura: 29 de maio de 2018, às
09:40 hs - Sl de Licitação (Praça João Hipólito Rodrigues SN -
Centro CEP 46.690-000).

ADRIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2018

Extrato Do Contrato Da Tomada De Preço Nº 001-2018.Objeto:
Contratação De Empresa Para Execução Dos Serviços De
Engenharia Consistentes Em Obra Pública De Pavimentação Em
Paralelepípedo Com Drenagem Superficial Nas Ruas "A", "B", São
Paulo E João Machado, No Conjunto João Machado, Centro, Do
Município De Acajutiba-Ba, Conforme Termo De Convênio Nº 048-
2018, Firmado Com A Companhia De Desenvolvimento Urbano Do
Estado Da Bahia- Conder. Contratante: Prefeitura Municipal De
Acajutiba - Ba Representante Legal: Alexsandro Menezes De
Freitas contratada: Levi Construções Ltda-Me, CNPJ

n°10.890.745/0001-27.Valor Global:R$495.809,88.Dotação
Orçamentária:Ug. 06atividade: 1006 FONTES: 24, 00 e 42
Elemento De Despesas: 44.90.51.00 Adjudicação: 09.05.2018
Homologação: 10.05.2018 Vigência Do Contrato: 05 (Cinco) Meses
Prazo De Execução: 04 (Quatro) Meses Início Do Contrato:
10.05.2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

PA Nº 083/2018. torna público que realizou ás 08h de 09/05/2018, no
Setor de Licitações, tipo: Menor Preço Global, objeto é a Contratação
De Empresa Para Execução Dos Serviços De Engenharia Consistentes
Em Obra Pública De Pavimentação Em Paralelepípedo Com
Drenagem Superficial Nas Ruas "A", "B", São Paulo E João
Machado, No Conjunto João Machado, Centro, Do Município De
Acajutiba-Ba, Conforme Termo De Convênio Nº 048-2018, Firmado
Com A Companhia De Desenvolvimento Urbano Do Estado Da
Bahia - Conder, com a abertura do envelope contendo os documentos
de habilitação e abertura do envelope contendo a proposta de preço.
Os trabalhos foram concluídos e teve como vencedora: Levi
Construções Ltda-ME, CNPJ n°10.890.745/0001-27, valor global R$
495.809,88.

Acajutiba-BA, 14 de maio de 2018.
RONALDO DOS S. RIBEIRO

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2018

Republicação

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Aquisição de fardamentos de Kit Escolar (fardamento) para os
alunos da creche Escola e do Ensino Fundamental da rede
municipal de ensino. Abertura: 30/05/2018, às 09hs. Editais e
Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro. Informações: (75) 32442-4600 |
licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2018
Republicação

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Aquisição de gases medicinais e/ou reguladores para Atendimento
de Urgência e Emergência do Hospital Doutor Pedro Américo de
Britto, SAMU (Serviço de Atendimento Médico de Urgência) e
demais Veículos (Ambulância). Abertura: 25/05/2018, às 13hs.
Editais e Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro. Informações: (75) 32442-4600 |
licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2018
Republicação

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Fornecimento de Equipamentos/Materiais para atender os usuários
do Sistema Único de Saúde no HPP Dr Pedro Américo de Brito em
Amélia Rodrigues. Abertura: 25/05/2018, às 09hs. Editais e Anexos:
Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro.
Informações: (75) 32442-4600 | licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2018
Republicação

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Fornecimento de Equipamentos/Materiais para atender os usuários
do Sistema Único de Saúde no Centro de Referência em
Fisioterapia de Amélia Rodrigues. Abertura: 25/05/2018, às 11hs.
Editais e Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro. Informações: (75) 32442-4600 |
licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2018
Republicação

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Fornecimento de pneus para atender as diversas Secretarias
Municipais. Abertura: 30/05/2018, às 11hs. Editais e Anexos: Na
sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro.
Informações: (75) 32442-4600 | licitação.pmar2017@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2018
Republicação

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Fornecimento de materiais para atender aos Agentes Comunitários
de Saúde do município. Abertura: 30/05/2018, às 13hs. Editais e
Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro. Informações: (75) 32442-4600 |
licitação.pmar2017@gmail.com

Amélia Rodrigues-BA, 14 de maio de 2018.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO

TP 07/18. Dia 30/05/18 as 9h. Objeto: urbanização da Praça da Saúde
no Povoado de Belo Campo. Edital das 14 às 17h na CPL, ou no
h t t p : / / w w w. a m e r i c a d o u r a d a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c a o / l i c i t a c o e s .

América Dourada-BA, 14 de maio de 2018.
PAULO ROBERTO INÁCIO DE ALMEIDA

Presidente da Cpl
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA CP Nº 1/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 25/05/2018, na sua sede, situada na Rua
Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação tipo chamada
pública, com a finalidade de credenciamento de empresas para
prestação de serviço médicos e de apoio diagnóstico para atender as
necessidades do município de Anagé, em caráter complementar ao
sistema único de saúde O Edital, pode ser obtido, no Departamento
de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h,
mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais)
referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A CPL torna público que estará recebendo os envelopes com
as propostas de preços e habilitação, referentes ao Pregão Presencial
nº 018/2018, Menor Preço por Lote, no dia 25/05/2018 às 09h30min.
Objeto: "Seleção e Contratação, através de Sistema de Registro de
Preços-SRP, de Empresas Especializadas na Prestação de Serviços na
Área de Organização e Realização de Eventos e Festas Tradicionais e
Populares, ou outras atividades afins, com Locação de Equipamentos
e Materiais de Infraestrutura e Materiais Decorativos Elétricos,
destinados a Subsidiar as propostas sugeridas no Calendário Cultural,
de Eventos e de Cursos promovidos pelo Município de Andorinha-
BA". A cópia do edital se encontra à disposição na sede da Prefeitura
Municipal, no horário das 08:00 às 12:00 horas, no site
http://io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial ou pelo e-mail
licitacao_pma@hotmail.com. Telefone: (74) 3529 1024.

Andorinha-BA, 11 de maio de 2018.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

P.A. Nº 057/2018. Torna público às 09hs de 15/06/18, objeto:
Contratação de empresa especializada na Execução dos serviços de
manutenção de vias, prédio públicos e estradas vicinais no
município de Barra. Tipo menor global. Edital na prefeitura ou e-
mail: licitacao@barra.ba.gov.br. Tel:(74)36622101. Barra,
11 / 0 5 / 2 0 1 8 .

Barra - BA, 14 de maio de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

P.A. Nº 055/2018. torna público às 09h de 30/05/18, objeto é a
contratação de empresa especializada para Pavimentação e
Drenagem Pluvial do 2° trecho da Avenida Parque das Lagoas, no
Município. Tipo menor preço, sob regime de empreitada por preço
unitário. Edital na prefeitura ou e-mail:licitacao@barra.ba.gov.br.
tel: (74)36622101. Barra, 11/05/2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

P.A Nº 056/2018. torna público às 09h de 01/06/18, objeto é a
contratação de empresa especializada para Urbanização da Praça
Humaitá na cidade da Barra-BA. Tipo menor preço, sob regime de
empreitada por preço unitário. Edital na prefeitura ou e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br.Tel:(74) 36622101.Barra, 11/05/2018.

Barra - BA, 14 de maio de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-15T01:23:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial